در پایان شادی روح آن بزرگ را از خداوند منان خواستاریم.

کتاب‌شناسی

۱. اقبال، ابراهیم، فرهنگ‌نامه علوم قرآنی، تهران، امیر کبیر، ۱۳۸۵ ش.
۲. جوان آراسته، حسین، درسی‌نامه علوم قرآنی (سطح ۲)، چاپ پنجم، قم، دفتر تبلیغات اسلامی، ۱۳۸۰ ش.
۳. حکیم، سیدریاض، علوم القرآن، چاپ دوم، نجف اشرف، دار الهلال، ۱۴۲۵ ق. - ۲۰۰۴ م.
۴. خرمشانی، بهاء‌الدین، قرآن شناخت، چاپ سوم، تهران، طرح نو، ۱۳۷۵ ش.
۵. رکنی یزدی، محمد مهدی، آشنایی با علوم قرآنی، تهران، سمت، ۱۳۷۹ ش.
۶. زرقانی، محمد عبدالعظیم، مناهل العرفان فی علوم القرآن، بیروت، دار الفکر، ۱۴۱۶ ق. - ۱۹۹۶ م.
۷. سخاوی، علم‌الدین ابوالحسن، جمال القراء و کمال الاقراء، تحقیق عبدالکریم زبیدی، بیروت، دار البلاغه، ۱۴۱۳ ق. - ۱۹۹۳ م.
۸. سعیدی روشن، محمدباقر، علوم قرآنی، قم، مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی، ۱۳۷۷ ش.
۹. سیوطی، جلال‌الدین، الاتقان فی علوم القرآن، با تحقیق احمد فواز زمرلی، چاپ دوم، بیروت، دار الکتب العربی، ۱۴۲۱ ق. - ۲۰۰۱ م.
۱۰. صالحی کرمانی، در آمدی بر علوم قرآنی، تهران، جهاد دانشگاهی و دانشگاه تهران، ۱۳۶۹ ش.
۱۱. صبحی صالح، مباحث فی علوم القرآن، چاپ دهم، بیروت، دار العلم للملایین، ۱۹۷۷ م.
۱۲. طاهری، حبیب‌الله، درسهایی از علوم قرآنی، تهران، اسوه، ۱۳۷۷ ش.
۱۳. طباطبایی، سیدمحمدحسین، قرآن در اسلام، چاپ هفتم، قم، دفتر انتشارات اسلامی وابسته به جامعه مدرسین، ۱۳۷۴ ش.
۱۴. قطان، مناع، مباحث فی علوم القرآن، چاپ سی و چهارم، بیروت، مؤسسه الرساله، ۱۴۱۸ ق. - ۱۹۹۸ م.
۱۵. مؤسسه فرهنگی تمهید، آفتاب معرفت، مؤسسه فرهنگی تمهید، ۱۳۸۵ ش.
۱۶. مرکز فرهنگ و معارف قرآن، دایرة المعارف قرآن کریم، چاپ دوم، قم، بوستان کتاب، ۱۳۸۳ ش.
۱۷. مصباح یزدی، محمدتقی، قرآن‌شناسی، تحقیق و نگارش محمود رجبی، قم، مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی، ۱۳۷۶ ش.
۱۸. معرفت، محمدهادی، التمهید فی علوم القرآن، قم، مؤسسه النشر الاسلامی، ۱۴۱۲ ق (جلد ۱ و ۳)، ۱۴۱۱ ق (جلد ۲ و ۴)، ۱۴۱۴ ق (جلد ۵)، ۱۴۱۷ ق (جلد ۶).
۱۹. همو، تاریخ قرآن، تهران، سمت، ۱۳۷۵ ش.
۲۰. همو، شیهات و ردود حول القرآن الکریم، قم، التمهید، ۱۴۲۳ ق. - ۲۰۰۲ م.
۲۱. همو، علوم قرآنی، تهران، سمت، ۱۳۷۹ ش.
۲۲. موسوی دارابی، سیدعلی، نصوص فی علوم القرآن، با اشراف محمد واعظزاده خراسانی، مشهد، بنیاد پژوهشهای اسلامی آستان قدس رضوی، ۱۴۲۲ ق.